
Tymczasowe Modyfikacje w Czasie Mszy Św. na Ponowne Otwarcie 
Kościołów 

 
Przygotowując się do wszczęcia naszych normalnych pasterskich obowiązków i ponownego 
otwarcia naszego pięknego św. Kazimierza na Święto Zesłania Ducha Świętego, polskie Zielone 
Świątki, w  niedzielę 31. maja, następujące modyfikacje – dyktowane przez wzorce 
Clewelandzkiej Diecezji- muszą być przestrzegane aż do odwołania: 

PROCESJE: Obydwie procesje na początku mszy i na zakończenie będą jak w czasie mszy w 
ciągu tygodnia, tzn. z zakrystii i do zakrystii. Nie ma procesji przez kościół. 

MIEJSCE: Musi być zachowana odpowiednia odległość między wiernymi nie mieszkającymi pod 
jednym dachem, tzn 6ft lub 2 metry. Nasza Świątynia jest wystarczająco duża, że nie musimy 
robić odgrodzeń. Stosujmy zdrowy rozsądek i bierzmy pod uwagę, że nasze ulubione miejsce 
może być zajęte. Wzajemna uprzejmość i wyrozumiałość jest teraz bardzo w cenie. 

OSOBISTA HIGIENA: Diecezja prosi wiernych o noszenie masek na twarz w czasie mszy św.  
Aby maksymalnie zapewnić bezpieczeństwo, prosimy dodatkowo, aby KAŻDY 
przyniósł  swoje chusteczki dezynfekcyjne lub inne środki dezynfekujące i wytarł przed 
mszą św. i po niej po sobie miejsce w ławce, aby inni mogli tam innym razem usiąść. 
Nasza Świątynia jest czyszczona regularnie, ale będzie to DUŻA POMOC i pokażemy dbanie o 
siebie nawzajem. 

ŚPIEWANIE: Śpiewanie wiernych jest odradzane, więc będzie bogatsza oprawa muzyczna i 
śpiew solowy z odległości. Części mszy św. zazwyczaj śpiewane, będą wypowiadane. Być może 
ta bardziej refleksyjna forma modlitwy pogłębi przeżycia religijne wielu. 

MSZALIKI: Mszalików nie będzie w ławkach, ale będą przy wejściu do Świątyni. Po przybyciu, 
prosimy wziąć angielski mszalik lub dwu-języczny PAN Z WAMI ze sobą do ławki i po mszy 
zabrać do domu. Będzie to wasz prywatny mszalik do użytku co tydzień. Polski mszalik jest 
aktualny aż do końca tego liturgicznego roku, a angielski będzie musiał być wymieniony z 
czasem. 

PRZYNOSZENIE DARÓW: Nie ma przynoszenia darów przez wiernych jak woda, wino i 
hostie. 

ZNAK POKOJU: Nie wymieniamy znaku pokoju, który i tak jest opcją w czasie 
dotychczasowych mszy. 

KOMUNIA ŚWIĘTA: podchodząc do otrzymania Komunii Świętej stajemy pośrodku w jednym 
szeregu, należy też utrzymywać odpowiednią odległość. Maseczki zdejmujemy w celu 
otrzymania Komunii Świętej. Nie ma dodatkowych pomocników dla kapłana. Jeśli ktoś nie może 
normalnie podejść, to prosimy powiadomić przed mszą i kapłan podejdzie do wiernego z 
Komunią. 

OPUSZCZAJĄC ŚWIĄTYNIĘ: Po zakończeniu mszy św. prosimy znowu o zachowanie 
odpowiedniej odległości podczas wychodzenia. Prosimy, aby nie gromadzić się po mszy w 
budynku, konwersacje mogą być prowadzone na zewnątrz, utrzymując rozsądną odległość 

 


